АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
КЖУКОВСКИИ РАИОН)

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от а/ >> 23 2019 Nч4j,;!
О внесении изменений в муниципальную программу
<<Совершенствование системы управления общественными
финансами в муниципальном районе <<Жуковский райою>о
утвержденную постановлением администрации МР
<<Жуковский район>> от 12.12.2013 года Л} 187б (в редакции
постановлений администрации МР <<Жуковский райою>
oTl7.04.2014 ЛЪ603, от 30.05.2014 J\b 842, от 20.08.2014 ЛЪ1292,
от 22.10.2014 ЛЪlб85, от 29.|2.2014 }lb2213, от 30.04.2015
ЛЬ58б, от 02.09.2015 ЛЪ966, от 18.03.2016 ЛlЬ242, от 11.10.20lб
ЛЪ973, от 23.12.201б ЛЪ1312, от 20.03.20|7 ЛЪ330, от 26.|2.2017
J\b1859, от 21.03.2018 ЛЬ280)

В связи с необходимостью приведения муниципа.тlьной програI\,Iмы в соответствии с
Бюджетньтм кодексом Российской Федерации и на основании решений Районного
Собрания МО кЖуковский район> от 20.12.2018 г. Jф44 кО бюджете муниципt}льного
образования кЖуковский район> на 2019 год и ппановый период 2020 и 2021 годов>, от 28

февраля 2019 г. Ns7 кОб испопнении бюджета МО кЖуковский район> за 2018 год>>, от 28

февраля 2019 г. М8 кО внесении изменений и дополнений в Решение <О бюджете
муниципапьного образования кЖуковский район> на 2019 год и на плановый период 2020
п 202L годов ) администрация муниципaльного района кЖуковский район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в муниципальную програN,Iму кСовершенствование системы

уIIр€}вления общественными финансаlrли в муниципальном районе кЖуковский район>,
утвержденную постановлением администрации МР кЖуковский район> от l2.|2.20tЗ
года Jф 1876 (в редакции постановлений администрации МР кЖуковский район> от
|'7,04.2014 м603, от 30.05.2014 J\b 842, от 20.08.2014 ]ф1292, от 22.|0.2014 ]ф1685, от
29.12.20|4 J\Ъ2213, от 30.04.2015 м586, от 02.09.2015 Ns966, от 18.03.2016 Ns242, от
11.10.20tб J\b973, от 2З.t2.2016 Jфl312, от 20.0з.20]17 Ns330, от 26.12.2017 ]ф1859, от
21.03.201 8 М280), следующие изменения:

1.1 Пункт б паспорта муниципальной программы кСовершенствование системы

управления общественными финансами в муниципaльном районе <<Жуковский район>
изложить в следующей редакции:
6. Индикаторы муЕиципальной
программы

1. Отношение дефицита
бюджета к объему доходов
бюджета без yreTa
безвозмездньж

ц
]l
I

]

поступлений при
утверждении бюджета
На 20 |7 -201 8 :<0,0оlо 20|9 -З,26о/о, 2020,
0,0%
2.,Щоля нtlлоговых
доходов
консолидированного
бюджета Жуковского
района в общем объеме
доходов 20t7 г. 2'Io^,2018 г.-31,6%,
20 1 9г.-30,6 5оh, 2020 r.- 33,67Yо
3. ,Щоля расходов,
осуществJUIемьIх в рап{кtlх
програпdмного
метода, в общем объеме

расходов бюджета
не менее 907о
4. Снижение просроченной
кредиторской
задолженности по бюджету на 10% к
показатеJIю предьцущего
года
5. отношение объема
муниципального долга
Жуковского района к
годовому объему
доходов местного
бюджета без уrета
утвержденного объема
безвозмездньпс
поступлений
20|7r.:7,20 1 8:1 3,0, 20|9-2020 гг.. :(0,0,

6. Щелевой индикатор
отношение расходов
на обслуживание
муниципального долга
Жуковского района к
объему расходов
бюджета, за
искJIючением

расходов,
осуществJUIемьIх за
счет субвенций 2017 r.:0,01,2018 г.
:(0,13, 2019 г. :(0,12, 2020 r.:10,|2
7. I]елевой индикатор
Количество служащих
финансового отдела,
прошедших обуrение
ПО ПРОГРtlI\,IМtlNI

повышения
квалификации 20117 г.-3 чел,2018 г.- 2чел.,
2019 г.- 4 чел., 2020 - 2 чел.

1.2 Пункт 8 паспорта муниципальной прогрЕlп{мы <Совершенствование системы
управления общественными финансами в муниципаJIьном районе кЖуковский район>
изложить в следующей редакции:

1.3 Раздел 2.2 СВЕДЕНИrI ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ (ПОКАЗАТЕJUD( ПОДПРОГРАММЬD И |4Х ЗНАЧЕНИlI изложить в
спедующей редакции:

свЕдЕния
ОБ ИIЦИКАТОРАХ МУНИЦИIIЛJIЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(ПОКАЗЛТЕJlЯХ ПОДIРОГРАММЬD И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

,1
*]

l

8. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет
всех
источников финансирования

наrдленование
показатеJUI

Всего
(тыс.руб.)

в том числе по годам
201"| 2018 20|9 2020

Всего 371019,6 69020,7 lзб58з,5 83524,8 8 l890,б

Средgтва
местного бюдr<gга

873 15,1 20460,3 зl749,| 17565,3 I,1540,4

Средства
обласг}rого
бюшltсIа

28з,704,5 485б0,4 l04834,4 65959,5 64350,2

N
п/п

наименование
индикатора

( показателя )

Ед.
изм

значение по годам
Гол разработки
муниципальной

про11раммы
(факт )

I

Реализации МП i

1*й год
2 018

2-й тод
2019

З-й год
2020

наименование муниципальной программы (п fulмы

]- Отношение дефицита
бюджета к объему доходов
бюджета без учета
безвозмездных
поступлений при
утверждении бюджета
на 2O\4-20t'7

9 :<0.0t =<0, 0? =<0,08 =<0,08

2

з

4

5

,Щоля налоговых
доходов
консолидированного
бюджета Жуковского
района в общем объеме
доходов

!оля расходов,
осуществляемых в рамках
программно-целевого
метода, в общем объеме
расходов бюджева
не менее 908

Снижение просроченной
крелиторской
задолженности по бюдхету
На 10? к показателю
предыдущего
года

отношение объема

8

в

z

2,7 ,0

95

10

1,0

з1,6

9з, 4

10

<:1З.0

З0, 65

94, 22

l_U

0<=0,

3З, 6,1

9з, 0

10

0<=0,

NIуниципального долга
Жуковского района к
годовому объему
доходов местнога
бюджета без учета
утвержденного объема
безвозмездных
поступлений

Целевой индикавор
Отношение расходов
на обслуживание
муниципального долга
Жуковското района к
объему расходов
бюджета, за
исключением
расходов,
осуществляемых за
счет субвенций
Целевой индикатор
Количество служащих
финансовото оЕдела.
прошедших обучение
по программам
повышения

0, 01 <:0,12 <:0,12

мЕроприlIтиЙ
ОБЩЕСТВЕННЫМИ
РАЙОН) ИЗJIОЖИТЬ В

Чел

1.4 В рЕвделе З ХАРАКТЕРИСТИКА МЕР МУНИЦИПАЛЪНОГО
РЕГУЛИРОВАНИJI СВЕДЕНИЙ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬноЙ ПРоГрАммы слова
(4 квартал 2018 г.> замеЕить словtlп,Iи <4 квартал 2019 г.>

1.5 В рвделе 4 ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ Объем
финансирования МП по годtlш{ изложить в следующей редакции

2017 год - 69020,7 тыс. руб.;
2018 год - 13б583,5 тыс. руб.;
2019 год -8З524,8 тыс. руб.;
2020 год - 81890,6 тыс. руб.;

l
I*-{

,,!
{

t1.6 Раздел 6 ПЕРЕЧЕНЪ ПРОГРАММНЫХ
(СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИrI
ФИНАНСАМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ (ЖУКОВСКИЙ
следующей редакции:

Наименование мероприятпя Сроки
реализ
ации

Участвик
програN{мы

Источник
финансиров

&tия

Сумма всех расходов в т.ч. по годtlN{ реализации
li

l. Повышение качества
организации бюджетного
процесса в Жуковском
районе, обеспечение
организационно-
техншIеских условlй дlя
исполнениrI должностных
обязанностей сотрудников
ФО Жуковского района и
установление им оIшаты в
соответствии с
законодательством

2017-
2020

Фо
Жуковског
о района

Всего
(тыс.руб.)

20|,7 2018 20|9 2020

(-редства
местного
бюдкgtа

бl27з,7 1254,1,9 17|20,0 l5790,3 15790,4

!
i
i
I

;i

i
t

i

i

{,i

ii]i* *.;
]i

l

.,."l ]
r .lj, i,,+, i

2.обеспечение
компенсации местным
бюджетам дополнительньж
расходов, возникших в

результате решений,
прш{ятьш органами власти
ж

201,7-
2020

Фо
Жуковског
о рйона

Сролства
местного
бюдrкsта

22з5l,л ,7789,6 l4536,5 25,а

Сродсгва
обл.

бю.Qкета

4l823,0 4l82з,0

З. Выполнение долговых
обязательств,
своевременное

финансирование расходов
на обслужlшание
мчниципаJIьного долга

201,7-
2020

Фо
Жуковског

о района

Средства
местного
бюдксrа

l5,7з,z 55,6 17,6 750,0 750,0

4.Стшr,tулирование

руководителей
исполнительно_

распорядительньIх органов
муЕиципальньtх
обоазований

2017-
2020

Фо
Жуковског

о рЙоца

Срелогва
обл.

бюджsта

427,7,9 12з4,2 |4з4,4 l609,з

5. Управление резервного
фондом администрации
МР <Жуковский райоюl

20|7-
2020

Адмишtст
раuия МР
кЖуковск
Iй район>

Средства
местного
бюджста

2142,2 6,7,20 75,0 l000,00 1000,00

- -,i-
}

Средства
обл. бюдкета

20,0 20,0

6.Развитие
автоматизцрованной
системы управления
бюджетrшм цроцессом,
интеграцию этапов и
оптимкlацию процедур
бюджетпого процесса в
жчковском оайоне

2017-
2020

Фо
Жуковског

о района

Срелства
обл.

бюдкега

2зз8зз,6 4з556,2 б157,1,0 64з50,2 64з50,2

'7. Стrмулирование
мунIщипальных
образованиЙ,
принимающID( меры по
увелиtIению налогового
потенциала

2017-
2020

Фо
Жуковског
о рйона

обл.
бюрrсеtа

3750,0 3750,0 ,{.0

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заIVIеститеJIя

главы администрации МР (Жуковский район> - заведующего Финzlнсовым отделом
Жуковского района.

А.В. Суярко

:jl